Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 12-04-2024
Insolventienummer F.05/23/457
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000313942:F001
Datum uitspraak 12-12-2023
R-C mr. M.J.C. van Leeuwen
Curator mr G.W.M. Janssen

Algemene gegevens

Naam onderneming

De smaak van parket en interieuraankleding B.V. 12-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid De smaak van 12-01-2024
parket en interieuraankleding B.V., statutair gevestigd te Velddriel, 1
vestigingsadres adres 5321 JV Hedel aan de Baronieweg 5, ingeschreven in

het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 65207068.

Activiteiten onderneming

Winkel in parket-,laminaat- en kurkvloeren en en de verkoop van 12-01-2024
woonmeubilair en interieuraankleding. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 99.249,00 € -38.583,00 € 21.547,00
2022 € 306.228,00 € -20.735,00 € 28.844,00

2021 € 316.859,00 €8.671,00 € 49.883,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c594bc5b-8c99-ee11-a880-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7838bf7e-0c61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers volgen uit de betreffende jaarrekeningen. Het verlies dat is geleden
betreft het resultaat na belastingen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€ 2.057,00

€ 2.062,44

Verslagperiode

van
12-12-2023
t/m

12-1-2024

van
13-1-2024
t/m

12-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 13 uur 6 min
2 9 uur 18 min
totaal 22 uur 24 min

Toelichting bestede uren

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-04-2024
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is in januari 2016 opgericht door de heer J.R.R. Coutinho en 12-01-2024
mevrouw A.C.M. van Boekel. Bestuurders van de vennootschap zijn beide 1
genoemde personen. Tevens houden deze personen de aandelen van de

vennootschap, ieder voor 50 %.

1.2 Lopende procedures

Op datum failissement was er geen sprake van lopende procedures. 12-01-2024

1

1.3 Verzekeringen

Deze zijn voor faillissement beéindigd. 12-01-2024
1

1.4 Huur

Deze is voor faillissement beéindigd. 12-01-2024
1

1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement verklaarden beide 12-01-2024
bestuurders desgevraagd onder andere het volgende. 1

Vanaf 2023 liep de omzet van de vennootschap terug. De coronajaren, waarin
particulieren veel investeerden in woninginrichting waren voorbij en er werden
weinig nieuwbouwwoningen gebouwd/verkocht. Ook de concurrentie van
online-verkoop door derden van dezelfde producten als de vennootschap
aanbood nam toe. De kosten zijn zoveel mogelijk verlaagd: de huur is
opgezegd en het aantal werknemers is teruggebracht van drie naar een. Met
het overgebleven personeelslid kon geen overeenstemming worden bereikt
over beéindiging van het dienstverband en deze heeft het faillissement
aangevraagd.

De curator zal zelf onderzoek doen naar de oorzaak van het failissement en
daar - zo nodig - in een volgend verslag terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-01-2024

1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-01-2024
1

3

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

13-12-2023 1 Na verkregen machtiging van de Rechter-Commissaris is bij brief

van 13 december 2023 aan de werknemer ontslag aangezegd.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. Het bedrijfspand van waaruit de onderneming werd
geéxploiteerd, werd gehuurd.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

12-01-2024

1

12-01-2024

mE1

12-01-2024
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Gereedschap en inventaris € 2.057,00
totaal € 2.057,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de boedel werd enig tweedehandse inventaris en enig klein tweedehands
gereedschap aangetroffen.

Nu er geen middelen in de boedel beschikbaar zijn om de zaken te taxeren
heeft om op een praktische wijze tot liquidatie te komen vaststelling van de
koopprijs plaats gevonden op basis van foto's en telefonisch overleg met een
taxatiebureau (NTAB). De curator heeft geinteresseerden uitgenodigd een bod
uit te brengen. Na onderhandeling bleek een bestuurder bereid € 1.700,- ex
BTW voor de zaken te betalen. Er is niet van andere gegadigden gebleken. De
opbrengst is de maximaal haalbare opbrengst.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus is van toepassing op de inventarisgoederen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Er was op datum faillissement geen sprake van
onderhanden werk en er zijn door de curator geen voorraden aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. Er zijn door de curator geen andere activa dan de
hiervoor genoemde bedrijfsmiddelen aangetroffen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Er was op datum faillissement geen sprake van
openstaande debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er was geen sprake van bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Er was sprake van één operational leasecontract met betrekking tot een
bedrijfsvoertuig (bus). Dit contract is véér faillissement beéindigd en de bus is
voor faillissement ingenomen door de leasemaatschappij.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is de curator niet van eigendomsvoorbehouden gebleken.

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1



5.6 Retentierechten

Er is de curator niet van retentierechten gebleken.

5.7 Reclamerechten

Er is de curator niet van reclamerechten gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Daar kan niet van worden gesproken. De activiteiten van de vennootschap
waren voor faillissement reeds beéindigd.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De onderneming van de vennootschap was reeds voor de faillissementsdatum
gestaakt.

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1



6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding en administratie van de vennootschap
opgevraagd. Deze is ontvangen en het onderzoek daarvan zal worden
aangevangen.

De gehele boekhouding en administratie zijn onderzocht en de curator is niet
van onregelmatigheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

Tijdig.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

De jaarrekeningen zijn niet gecontroleerd door een accountant, aangezien de
vennootschap wettelijk is vrijgesteld van deze verplichting.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgestort bij oprichting.

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-04-2024

2

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

12-01-2024
Toelichting
1
Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit de het gebruikelijke onderzoek in de
boekhouding en administratie.
12-04-2024
Nee
2
7.6 Paulianeus handelen
12-01-2024
Toelichting
1
Dit aandachtspunt maakt onderdeel uit de het gebruikelijke onderzoek in de
boekhouding en administratie.
12-04-2024
Toelichtin
g 2
Er is de curator niet van paulianeus handelen gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek dient nog plaats te vinden. 12-01-2024
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Nog niet van toepassing. 12-01-2024
1
De ontvangen stukken zijn beoordeeld. Geen werkzaamheden meer te 12-04-2024
verrichten. 2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
12-01-2024
Toelichtin
g 1

De curator verwacht een boedelvordering van het UWV. Voorts vormen het
salaris en de kosten van de curator een boedelvordering.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€107.715,00

€ 108.984,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€13.816,32

€ 23.917,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Kan in dit stadium van het faillissement nog geen uitspraak over worden

gedaan.

Het faillissement zal worden voorgedragen om te worden opgeheven wegens

gebrek aan baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

Geen werkzaamheden meer te verrichten.

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft het volgende plan van aanpak:

-inventarisatie schulden,

-rechtmatigheidsonderzoek.

De curator denkt de werkzaamheden hiervan in het tweede verslag af te
kunnen ronden.

I Geen taken meer te vervullen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Voorjaar 2024.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Diverse werkzaamheden in het kader van de verslaglegging

I Dit is het eindverslag.

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-04-2024
2



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


